Paraíba , 06 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN° 3608

EXTRATO DE CONTRATO N° 58/2024 CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITACÃO N° 17/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, NO ACOMPANHAMENTO, NA ANÁLISE E
VERIFICAR TÉCNICA E FORMAIS DAS DESPESAS PÚBLICAS
MÊS A MÊS DO EXERCÍCIO DE 2024 DO MUNICÍPIO DE
AREIA DE BARAÚNAS — PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00017/2024.
DOTAÇÃO: 20.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMEN 04.122.2001.2006
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de
Baraúnas e: CT N°00058/2024 - 15.04.24 - 52.862.134 JOSE TIAGO
LIMA DE MEDEIROS - R$ 31.500,00.

Areia de Baraúnas — PB, em 15 de abril de 2024.

ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Leandro Morais

Código Identificador:7D65A396

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024

CAMARA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20240327
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2024
AJUSTES TERMO REFERENCIA

Após envio de de porpostas , foi percebido que o termo referencia
estava com quantidades menores do que fora solicitado, com isso
ajustaremos o termo,e reabriremos novo prazo para envio de
documentação no portal PNCP.

CAAPORA, 03 DE MAIO DE 2024.

RODRIGO LEITE LINS

li ente de Contratação
Publicado por:

José Vieira de Albuquerque Filho
Código Identificador:CD153C6C

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO — DISPENSA N° 00006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM CADASTRO TERRITORIAL URBANO PARA
ATUALIZAÇÃO DO BANCO DE DADOS GEOGRÁFICOS E
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL; ATUALIZAÇÃO E
INFORMATIZAÇÃO DE LOGRADOUROS; RESTRUTURAÇÃO
DE ACERVO CARTOGRÁFICO; ELABORAÇÃO DE PLANTA
GENÉRICA DE VALORES DE IMÓVEIS (PGV), CRIAÇÃO DO
ATLAS DIGITAL TEMÁTICO DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE
SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA NA WEB (SIG-
WEB) E REVISÃO DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n" DP00006/2023.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e:
CT N° 00059/2023 - Fundacao de Educacao Tecnologica e Cultural da
Paraiba Funetec Pb - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses.
ASSINATURA: 15.03.24.

Caaporã-PB, 03 de Maio de 2024.

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:BA105D1D

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO — TOMADA DE PREÇOS N°

00005/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DA PRAÇA SÃO JOSÉ NO BAIRRO DO
PIQUETE, NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ/PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n° 00005/2023. ADITAMENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT N°
00127/2023 - Wjx Construcoes e Servicos de Engenharia Ltda - 3°
Aditivo - prorroga o prazo por mais 90 dias. ASSINATURA:
03.05.24.

Caaporã — PB, 03 de Maio de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:918F5C90

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

00010/2024

DECRETO N° PE 00010/2024 O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLV E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico n° 00010/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE OCUPACIONAL; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a: EMPRESA :
EMMA MEDICINA DO TRABALHO LTDA. CNPJ:
50.905.102/0001-24 Valor: R$ 109.580,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 03 de Maio de 2024.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:2AD90476

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N°

00011/2024

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N°
00011/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 00011/2024, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPESA PARA AQUISIÇÃO
DE PISO INTERTRAVADO I0X20X6 NA COR VERMELHA
PARA SER ASSENTADO NA PRACA ESPAÇO CARIRI, NO
CENTRO DA CIDADE, ATENDENDO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS DO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS; ADJUDICO o correspondente
procedimento e o seu objeto e AUTORIZO a efetiva contratação a:
FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA MONTEIRO — ME — CNPJ:
07.756.777/0001-20— Valor da proposta: R$ 35.200,00 - Cabaceiras -
PB, 03 de maio de 2024 -

WWW.diariomunicipal.com.br/famup 2

Paraíba, 06 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3608

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:06EECF4C

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPESA PARA AQUISIÇÃO
DE PISO INTERTRAVADO 10X20X6 NA COR VERMELHA
PARA SER ASSENTADO NA PRAÇA ESPAÇO CARIRI, NO
CENTRO DA CIDADE, ATENDENDO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURAS DO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DV00011/2024. DOTAÇÃO: 02.801
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS - 15 451 1003 1022 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO,
REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS / PORTAIS
TURISTICOS - 15 122 1003 2031 DESENVOLVER AS
ATIVIDADES DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS -
VIGÊNCIA: até 03/08/2024.PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N°
02901/2024 - 03.05.24 - FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA
MONTEIRO — ME — CNPJ: 07.756.777/0001-20 — R$ 35.200,00.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:A6937DA9

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 1.202, DE 30 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a inclusão de uma nova Voluntária na Comissão
Especial de Gerenciamento das Politicas Públicas para as Mulheres.

O Prefeito Constitucional do Município de Cabaceiras, no uso de suas
atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, considerando
adicionalmente:
A Lei Municipal n° 832 / 2016, que dispõe sobre a instituição do
Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher;
A Lei Estadual no 7. 309 / 2003, que dispõe sobre a proibição e
punição por atos de
discriminação em virtude de orientação sexual; e,
As Leis Federais concernentes às Políticas Públicas para as mulheres e

alva a diversidade
Wxual e de gênero.

RESOLVE:
Art. 1 o Registrar a inclusão de uma nova Voluntária na Comissão
Especial de Gerenciamento das Políticas
Públicas para as Mulheres, instituída pela Lei Municipal n° 832 /
2016, que dispõe sobre o Conselho Municipal dos
Direitos das Mulheres, que passa a vigorar com a composição, abaixo
elencada:
I - Rosilene Nunes Albuquerque de Oliveira;
II - Marília Michelli Costa Oliveira Cândido;
III - Marilena Marques Soares Farias;
IV - Nathália Castro da Rocha;
IV - Roberta Magna Silva Siqueira;
VI — Maria da Paz Macêdo Correia; e,
VII — Crislayne Menezes da Costa.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Cabaceiras, 30 de abril de 2024.

Publique - se e cumpra - se.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:AA3C603F

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
00901/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS e a empresa CONCRENOR CONSTRUCOES DO
NORDESTE EIRELI, CNPJ sob n° 10.744.571/0001-94. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL ABDIAS AIRES, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO N° 376/2021 CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB E A SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA (SEECT/PB). Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a Acréscimo, o valor de R$ 111.336,38, equivalente a
24,61% do valor contratado, ficando assim um valor global do
contrato em R$ 563.663,81, a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este 20 Termo Aditivo, com base na Cláusula
Oitava do Contato Inicial e em conformidade com o Art. 65, §10,
inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
ASSINATURA: 11.01.2024. Cabaceiras — PB, 11 de Janeiro de 2024.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:BA7641BB

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO — 30 TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO —3° TERMO ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVICOS DE CONTRATACÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANCAS,
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA
INFÂNCIA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E
PROJETO BÁSICO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO:
N° DO CADASTRO 21-81217-9, N° DO INSTRUMENTO
0422/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS - PB E A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
(SEECT/PB), FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°
00003/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N" 01601/2022 —
FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA,
CNPJ N° 25.080.166/0001-96 - 3° Aditivo - prorroga o prazo por
mais 06 (seis) meses, ficando a nova vigência de 19/04/2024 a
19/10/2024. ASSINATURA: 19.04.24. Cabaceiras — PB, 19 de Abril
de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias
Código Identificador:95694A23

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

CAMARA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV0004/2024

www.diariomunicipal.com.br/famup 3